

単 価 合 意 書

令和 5年 9月 12日に契約した R5紫竹山 I C橋耐震補強工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 7月 3日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市東区紫竹卸新町2020番地2
氏名 ショーボンド建設株式会社 北陸支店
支店長 阿部 高広

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		169,202,932	
排水構造物工						
		式	1		543,767	
側溝工						
		式	1		318,239	
プレキャストU型側溝	BF-1-B300-L2000 夜間・著しい時間的制約					
		m	12	7,328	87,936	
プレキャストU型側溝	PUT-B250-L2000 夜間・著しい時間的制約					
		m	13	17,209	223,717	
側溝蓋	CT-B250-L500 夜間・著しい時間的制約					
		枚	10	548.9	5,489	
側溝蓋	SG2T-250-L995 夜間・著しい時間的制約					
		枚	2	548.9	1,097	
集水柵・マンホール工						
		式	1		76,166	
現場打ち集水柵	MA種 夜間・著しい時間的制約					
		箇所	1	9,899	9,899	
現場打ち集水柵	MB種 夜間・著しい時間的制約					
		箇所	1	65,719	65,719	
蓋	S-600-600-t12 夜間・著しい時間的制約					
		枚	1	548.9	548	
防草コンクリート						
		式	1		149,362	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 夜間・著しい時間的制約 コンクリート夜間割増有					
		m2	17	8,786	149,362	
防護柵工						
		式	1		25,745	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工						
		式	1		25,745	
ガードレール (再利用)	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無し 夜間・著しい時間的制約	m	5	5,149	25,745	
橋梁支承工						
		式	1		143,699,035	
PC橋支承工						
		式	1		143,699,035	
支承取替 (上りP2:GB1, GB3)	可動 Rmax=2600kN/基 下部工ブ ット取付無し 支承直下部以外のは つり無し 夜間・著しい時間的制約	基	0	29,004,715	0	
支承取替 (上りP2)	可動 Rmax=2600kN/基 下部工ブ ット取付無し 支承直下部以外のは つり無し 夜間・著しい時間的制約	基	4	35,910,814	143,643,256	
現場発生品運搬	既設支承・既設切断鉄筋 夜間・著 しい時間的制約					
		式	1		55,779	
橋梁付属物工						
		式	1		56,585	
排水施設工						
		式	1		56,585	
排水管	VP管 撤去・再設置 夜間・著しい 時間的制約	m	5	11,317	56,585	
橋梁補修工						
		式	1		965,246	
断面修復工						
		式	1		965,246	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.236m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 左官工法用(コ 塗り) 夜間・著しい時間的制約	構造物	1	965,246	965,246	
配電線設備工						
		式	1		984,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工		式	1		984,536	
埋設道路照明配線切回し	夜間・著しい時間的制約	式	1		490,764	
埋設道路照明配線復旧	夜間・著しい時間的制約	式	1		490,764	
埋設標識シート敷設	埋設標識シート 150mm×50mm 2倍 夜間・著しい時間的制約	箇所	2	1,504	3,008	
構造物撤去工		式	1		897,561	
防護柵撤去工		式	1		12,255	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E 夜間・著しい時間的制約	式	1		12,255	
構造物取壊し工		式	1		431,617	
コンクリート構造物取壊し (モルタル、桝、張コン、PUT基)	無筋構造物 人力施工 夜間・著しい時間的制約	m3	4	49,177	196,708	
コンクリート構造物取壊し (PUT、BF-I)	二次製品(鉄筋) 人力施工 夜間・著しい時間的制約	m3	1	49,177	49,177	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=22cm 夜間・著しい時間的制約	式	1		21,580	
舗装版切断	コンクリート舗装版 t=11cm 夜間・著しい時間的制約	式	1		26,480	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=22cm 夜間・著しい時間的制約	m2	8	17,209	137,672	
排水構造物撤去工		式	1		8,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝撤去	MA種 400kgを超え600kg以下 夜間・著しい時間的制約	式	1		4,237	
蓋版撤去	CT-B250-L500 夜間・著しい時間的制約	式	1		3,403	
蓋版撤去	SG2T-250-L995 夜間・著しい時間的制約	式	1		680	
蓋版撤去	S-600-600-t12 夜間・著しい時間的制約	式	1		340	
道路照明設備撤去工		式	1		14,291	
トンネル照明器具撤去	低圧ナトリウム灯 90W 壁面方式 夜間・著しい時間的制約	台	1	14,291	14,291	
運搬処理工		式	1		430,738	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 夜間・著しい時間的制約	m3	18	2,451	44,118	
殻運搬	二次製品(鉄筋) 夜間・著しい時間的制約	m3	1	2,454	2,454	
殻運搬	アスファルト殻 夜間・著しい時間的制約	m3	2	2,785	5,570	
汚泥収集運搬	高含水比汚泥 夜間・著しい時間的制約	m3	14	3,569	49,966	
廃プラスチック運搬	排水管 夜間・著しい時間的制約	t	0.4	30,165	12,066	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	18	2,146	38,628	
殻処分	二次製品(鉄筋)	m3	1	3,430	3,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	2	2,580	5,160	
汚泥処分	高含水比汚泥	m3	14	18,298	256,172	
廃プラスチック処分		t	0.4	32,937	13,174	
仮設工		式	1		22,030,457	
仮受架台工		式	1		6,577,742	
床掘り	土砂 夜間・著しい時間的制約	式	1		56,820	
埋戻し	土砂 夜間・著しい時間的制約	式	1		13,490	
埋戻し	土砂 夜間・著しい時間的制約	式	1		122,600	
土砂等運搬 (現場→仮置き場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 夜間・著しい時間的制約	式	1		346,864	
土砂等運搬 (仮置き場→現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 夜間・著しい時間的制約	式	1		305,584	
保護モルタル	夜間・著しい時間的制約	式	1		215,373	
仮受架台 (上りP2:GB1, GB4)	設置・撤去 夜間・著しい時間的制約	式	1		5,026,246	
モルタル基礎	早強 夜間・著しい時間的制約	式	1		490,765	
上部工補強工		式	1		1,191,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
せん断補強鉄筋	SD345 D35 L=645mm エポキシ樹脂 夜間・著しい時間的制約	式	1		91,050	
補強ブラケット	SM400A M20×160(2N, 1W) SUS304 エポキシ樹脂 夜間・著しい時間的制約	式	1		1,100,106	
仮設アンカー取付工		式	1		112,056	
仮設アンカー	M12×95mm クロムメッキ エポキシ樹脂 夜間・著しい時間的制約	式	1		112,056	
足場工		式	1		3,644,228	
足場	安全ネット必要 夜間・著しい時間的制約	式	1		3,541,200	
高所作業車	夜間・著しい時間的制約	式	1		103,028	
仮水路工		式	1		210,756	
暗渠排水管	据付・撤去 VP-200 夜間・著しい時間的制約	式	1		210,756	
仮排水施設工		式	1		9,455	
仮排水設備	設置・撤去 塩ビ送水ホース φ150 夜間・著しい時間的制約	式	1		9,455	
防護施設工		式	1		726,540	
仮設防護柵	H鋼基礎式ガードレール 夜間・著しい時間的制約	式	1		726,540	
交通管理工		式	1		9,558,524	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	夜間					
		式	0		0	
交通誘導警備員	夜間					
		式	1		9,558,524	
直接工事費						
		式	1		169,202,932	
共通仮設費						
		式	1		24,484,164	
共通仮設費						
		式	1		4,633,032	
運搬費						
		式	1		429,790	
仮設材運搬費						
		式	1		429,790	
準備費						
		式	1		661,855	
鉄筋探査費	夜間					
		式	1		156,269	
試掘	夜間・著しい時間的制約					
		式	1		505,586	
技術管理費						
		式	1		68,331	
水セメント比測定費	W/Cミタ					
		式	1		17,813	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		50,518	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		3,473,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		19,851,132	
純工事費						
		式	1		193,687,096	
現場管理費						
		式	1		79,705,538	
工事原価						
		式	1		273,392,634	
一般管理費等						
		式	1		40,307,366	
工事価格						
		式	1		313,700,000	
消費税相当額						
		式	1		31,370,000	
工事費計						
		式	1		345,070,000	